
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2024                                                                                                            № 1 

Экз. № 
с. Большая Кандала 

 

О времени, месте проведения публич-

ных слушаний и порядке учёта предло-

жений по проекту об утверждении от-

чета об исполнении бюджета муници-

пального образования «Кандалинское 

сельское поселение» за 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение», решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Кандалинское сельское поселение» от 21.11.2023 

№ 33 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слу-

шаний в муниципальном образовании «Кандалинское сельское поселение» 

постановляю: 

1. Назначить и организовать публичные слушания по отчѐту об испол-

нении бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское посе-

ление» за 2023 год на 22.03.2024 в 17.00 часов в здании Администрации му-

ниципального образования «Кандалинское сельское поселение», располо-

женном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с.Большая 

Кандала, Парк Победы 5. 

2. Опубликовать прилагаемый отчѐт об исполнении бюджета муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение» за 2023 год в се-

тевом издании - Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» (stmaina.com) не позднее 12.03.2023. 

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личные слушания отчѐтом об исполнении бюджета муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение» за 2023 год: 

1) ознакомление с опубликованным отчѐтом об исполнении бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» за 2023 

год в сетевом издании –Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район» (stmaina.com); 

2) ознакомление с материалами публичных слушаний и прием предло-

жений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется в зда-



нии Администрации муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение», расположенном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, с.Большая Кандала, Парк Победы 5, ежедневно с понедельника по 

пятницу с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00 часов в период с 

12.03.2024 по 22.03.2024 включительно. 

4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний Кондратьеву С.Г., 

Главу муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»; 

2) секретарем публичных слушаний Порамонычеву О.В., администра-

тора Администрации муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний прове-

сти публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Кандалинское сельское поселение», утвержденным решением Совета депу-

татов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» от 

21.11.2023 № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения пуб-

личных слушаний в муниципальном образовании «Кандалинское сельское 

поселение». 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Адми-

нистрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»                                         С.Г.Кондратьева 



ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

.2024                                                                                                                   №  

с. Большая Кандала 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюд-

жета муниципального образования «Канда-

линское сельское поселение» за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний, Совет 

депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Канда-

линское сельское поселение» за 2023 год по доходам в сумме 9 924,55601 тыс. руб., по 

расходам в сумме 11 588,33577 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит 

местного бюджета) в сумме 1 663,77976  тыс. руб. с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования «Кандалин-

ское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классифика-

ции операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 

2023 год, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Кандалин-

ское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» за 2023 год, согласно приложению 3 к настоящему реше-

нию; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» за 2023 год, согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» (stamina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Кандалинское сельское поселение»                                                                С.Г.Кондратьева



                                                                                Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Кандалинское сельское    

поселение» 

От                      №  

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Фе-

дерации за 2023 год 

 

КБК Наименование доходного источника 
Сумма, (тыс. 

руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4678,79248 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1499,44690 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 1499,44690 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2836,95989 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 268,72265 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 
268,72265 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 2568,23724 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 472,70008 

1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений 
472,70008 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 2095,53716 

1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
2095,53716 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 
60,32412 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казен- 60,32412 



ных) 

1.11.05030.00.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного са-

моуправления, органов управления государ-

ственными внебюджетными фондами и со-

зданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений) 60,32412 

1.11.05035.10.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 60,32412 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 282,06157 

1.17.15000.00.0000.150 Инициативные платежи 282,06157 

1.17.15030.10.0000.150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 282,06157 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5245,76353 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5245,76353 

2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 2322,58500 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности из бюджетов муниципальных райо-

нов, городских округов с внутригородским де-

лением 2172,58500 

2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 2172,58500 

2.02.19999.00.0000.150 Прочие дотации 150,00000 

2.02.19999.10.0000.150 

Прочие дотации бюджетам сельских поселе-

ний 150,00000 

2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субси-

дии) 1597,81600 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 1597,81600 

2.02.29999.10.0000.150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний 1597,81600 

2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 137,41000 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета органами местного 137,41000 



самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 137,41000 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1187,95253 

2.02.49999.00.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам 1187,95253 

2.02.49999.10.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам сельских поселений 1187,95253 

Итого 
 

9924,55601 

                                                                     

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от                  №  

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Россий-

ской федерации за 2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 
Сумма  

( тыс. руб.) 
Раз-

дел 

Под-

раздел 

Общегосударственные вопросы 01 00 5907,64944 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 01 03 3,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 1035,13625 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 118,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 315,25813 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4436,25506 

Национальная оборона 02 00 137,41000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 137,41000 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 00 69,44700 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 69,44700 

Национальная экономика 04 00 1067,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1049,70000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 18,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 986,97785 

Благоустройство 05 03 986,97785 

Культура, кинематография 08 00 3337,99148 

Культура 08 01 3337,99148 



Социальная политика 10 00 77,66000 

Пенсионное обеспечение 10 01 42,66000 

Социальное обеспечение населения 10 03 35,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 3,50000 

Массовый спорт 11 02 3,50000 

Итого 

 

  11588,33577 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов                    

муниципального образования  

 «Кандалинское сельское поселение» 

от                      №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Канда-

линское сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма 

( тыс. руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6  7 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципально-

го образования "Кандалинское 

сельское поселение" 825 

    

11588,33577 

Общегосударственные вопросы 825 01 

   

5907,64944 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 825 01 03 

  

3,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муниципально-

го района из бюджетов поселе-

ния на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в со-

ответствии с заключенными 

соглашениями 825 01 03 1100052204 

 

3,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 825 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 825 01 04 

  

1035,13625 

Центральный аппарат 825 01 04 1100002040 

 

202,08564 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор- 825 01 04 1100002040 121 84,33907 



ганов 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 825 01 04 1100002040 129 24,28234 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 01 04 1100002040 244 85,78423 

Уплата прочих налогов, сборов 825 01 04 1100002040 852 7,68000 

Руководитель высшего испол-

нительно-распорядительного 

органа муниципального обра-

зования 825 01 04 1100002080 

 

811,07020 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 825 01 04 1100002080 121 621,96759 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 825 01 04 1100002080 129 189,10261 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муниципально-

го района из бюджетов поселе-

ния на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в со-

ответствии с заключенными 

соглашениями 825 01 04 1100052204 

 

4,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 825 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам муни-

ципальных районов и город-

ских округов Ульяновской об-

ласти в целях поощрения муни-

ципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших 

значений показателей социаль-

но-экономического развития 825 01 04 1100072210 

 

17,98041 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 825 01 04 1100072210 121 13,80984 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 825 01 04 1100072210 129 4,17057 



Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 825 01 06 

  

118,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муниципально-

го района из бюджетов поселе-

ния на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в со-

ответствии с заключенными 

соглашениями 825 01 06 1100052204 

 

118,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 825 01 06 1100052204 540 118,00000 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 825 01 07 

  

315,25813 

Проведение выборов в предста-

вительные органы муници-

пального образования 825 01 07 1100020002 

 

315,25813 

Специальные расходы 825 01 07 1100020002 880 315,25813 

Другие общегосудар-ственные 

вопросы 825 01 13 

  

4436,25506 

Иные дотации из областного 

бюджета Ульяновской области 

бюджетам поселений и город-

ских округов Ульяновской об-

ласти, являющихся победите-

лями регионального этапа Все-

российского конкурса «Лучшая 

муниципальная практика» 825 01 13 1100072170 

 

150,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 01 13 1100072170 244 150,00000 

Иные дотации бюджетам муни-

ципальных районов и город-

ских округов Ульяновской об-

ласти в целях поощрения муни-

ципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших 

значений показателей социаль-

но-экономического развития 825 01 13 1100072210 

 

44,37212 

Фонд оплаты труда учреждений 825 01 13 1100072210 111 34,07997 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на вы-

платы по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работ-

никам учреждений 825 01 13 1100072210 119 10,29215 

Реализация прочих функций, 

связанных с общегосудар-

ственным управлением 825 01 13 1100092000 

 

4165,98294 

Фонд оплаты труда учреждений 825 01 13 1100092000 111 1772,39634 



Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на вы-

платы по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работ-

никам учреждений 825 01 13 1100092000 119 523,28620 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 01 13 1100092000 244 1820,30040 

Уплата иных платежей 825 01 13 1100092000 853 50,00000 

Софинансирование ежемесяч-

ной денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 825 01 13 8110573080 

 

75,90000 

Иные выплаты населению 825 01 13 8110573080 360 75,90000 

Национальная оборона 825 02 

   

137,41000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 825 02 03 

  

137,41000 

Осуществление органами мест-

ного самоуправления передан-

ных полномочий Российской 

Федерации в области первично-

го воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 825 02 03 1100051180 

 

137,41000 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 825 02 03 1100051180 121 105,53788 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 825 02 03 1100051180 129 31,87212 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 825 03 

   

69,44700 

Обеспечение пожарной без-

опасности 825 03 10 

  

69,44700 

муниципальная программа 

"Пожарная безопасность" на 

территории Муниципального 

образования "Кандалинское 

сельское поселение" 825 03 10 6700100000 

 

69,44700 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 03 10 6700100000 244 69,44700 

Национальная экономика 825 04 

   

1067,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 825 04 09 

  

1049,70000 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский рай- 825 04 09 6600100000 

 

1049,70000 



он» 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 04 09 6600100000 244 1049,70000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 825 04 12 

  

18,00000 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 825 04 12 1100034003 

 

18,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 04 12 1100034003 244 18,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 825 05 

   

986,97785 

Благоустройство 825 05 03 

  

986,97785 

Уличное освещение 825 05 03 1100060001 

 

927,03785 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 05 03 1100060001 244 100,88040 

Закупка энергетических ресур-

сов 825 05 03 1100060001 247 826,15745 

Муниципальная программа 

"Развитие комплексного благо-

устройства на территории му-

ниципального образования 

"Кандалинское сельское посе-

ление" 825 05 03 6800100000 

 

59,94000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 05 03 6800100000 244 59,94000 

Культура, кинематография 825 08 

   

3337,99148 

Культура 825 08 01 

  

3337,99148 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и 

кинематографии 825 08 01 1100044000 

 

1027,70000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 825 08 01 1100044000 540 1027,70000 

муниципальная программа му-

ниципального образования 

«Кандалинское сельское посе-

ление» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Кандалинское сельское посе-

ление» 825 08 01 4100100000 

 

149,51000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 08 01 4100100000 244 149,51000 

Ремонтные работы в здании 

СДКв селе Старое Рождествено 825 08 01 41002S0421 

 

562,96548 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 08 01 41002S0421 244 562,96548 



Субсидии бюджетам муници-

пальных образований Ульянов-

ской области в целях софинан-

сирования расходных обяза-

тельств связанных с реализаци-

ей проектов развития муници-

пальных образований Ульянов-

ской области, подготовленных 

на основе местных инициатив 

граждан 825 08 01 9500470420 

 

1597,81600 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 08 01 9500470420 244 1597,81600 

Социальная политика 825 10 

   

77,66000 

Пенсионное обеспечение 825 10 01 

  

42,66000 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 825 10 01 1100049101 

 

42,66000 

Иные пенсии, социальные до-

платы к пенсиям 825 10 01 1100049101 312 42,66000 

Социальное обеспечение насе-

ления 825 10 03 

  

35,00000 

Мероприятия в области соци-

альной политики 825 10 03 1100050533 

 

35,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 825 10 03 1100050533 323 35,00000 

Физическая культура и спорт 825 11 

   

3,50000 

Массовый спорт 825 11 02 

  

3,50000 

Мероприятия в области физ-

культуры и спорта 825 11 02 1100051297 

 

3,50000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 825 11 02 1100051297 244 3,50000 

ВСЕГО:           11588,33577 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское     

поселение» 

от                        №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (под-

программ), кодов экономической клас-

сификации источников внутреннего и 

внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

 

 

Код 

 

 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 663,77976 



счетах по учету средств бюджетов 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -9924,55601 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -9924,55601 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -9924,55601 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -9924,55601 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 11588,33577 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 11588,33577 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 11588,33577 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов посе-

лений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 11588,33577 

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита      бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 1 663,77976 

 

  

 


